Le dit prieur était donc allé à Zierikzee pour racheter & stabiliser provenant de la chartrouse, & tout naturellement vint le voir l'on voit les ruines . . .

«... Reducti so sumus cum curru per medicum quantum, apud quem, hospitali-  
-am et optima catholicum . . . pergentibus nobis . . . historiam, retulit satis  
gratam, nec ordini minus honorificam; nimirum ante annos quatuordecim,  
vel quindecim (sive 1653 ou 1654), tempus precise determinare nequibat, inven-  
-tum, fuisse corpus unius religiosi inhabitantis ordinis, omnino integrum et illa-  
-tum, cum calice, quem, ex ligno credebat, in manibus; sepultus fuerat in  
cavea sive crypta subterranea, ex lateribus con fornice constructa, in  
ipso choro ante summum altare, ut appareret ex antiquis rudibus et fun-  
-damentis . . . Ostendebant adhuc nobis ipsam fornicis ruperam, unde ductum  
fuerat corpus. Afferant nobis de idem, duo coloris, unus qui ibidem, ipsum  
monasterii locum, inhabitabat, in qua jam, villa constructa est, alter qui  
in proxima adjacenti colonia habitabat; uterque, quantumvis haereticus,  
tamen constantissime affirmabat se ipsum, corpus integrum omnino  
vidisse. Afferat praeterea ipsum rusticum, qui idem corpus invenerat . . . acco-  
-pitae cereum ardentem ac defuncti manibus impostisse, actum se conferens  
ad urbem, ubique publicavit se invenisse monachum, corpore integrum,  
manu cereum, ardentem, gestantem; ac tum totam, pene urbem, eo confluentem,  
ita ut tot sint testes, quot tunc temporis erant urbis incolae. Valis erat tunc  
corporis dispositio, ut medicus ductor noster affirmabat, quod ostentem, distin-  
-guere poterat, ac, ut sibi videbatur, quadraginta vel circiter erat annorum.  
Ostendebat mihi omnium horum attestationem, manu propria sub signatam,  
sed tempus discutiendi urgebat, quam, tamen, ditinere non esset difficile . . .  
... Crediderim, ego fuisse personam aliquam eximie sanctimoniae, quam ita  
contra morem ordinis in ipsa aedificia id quae ante summum, altare in crypta  
subterranea cum calice in manibus deposuerunt. Effluerant tunc temporis,  
cum corpus istud repertum fuit, circiter nonaginta (90) anni, quod patres nostri  
totumque clorur, prox alenta haereticorum, malitia, inde ejeti fuerant, unde  
merito argumentari liceat eundem, religiosum, ultra annos centum, fuisse sepult-

sepultum itaque in loco humido et paludato, in quo crypta subterranea a  
putrefactione eundem minime preservare poterimus .... Inquisit: alterius  
quid tandem, actum fuerit de predicto corpore, respondit ab predictis medicis  
omnes pens sibi rumpsisse partem, et caput adhuc servari in propinqua  
quodam civitate in aedibus cujusdam, haeretici chirurgi (tantum explique  
ensuite pourquoi ce fut ne fappa pas d'avantage, c'étaient des hérétiques de la pire  
espèce, acharnés contre la religion catholique) ... Dolendum quod nostri locum istum,  
qui alioquin amenissimus est, ita desolare voluerint, sed tamen, non nihil  
intolerabilior mihi videtur propter dimissionem. Extant adhuc totius monasterii  
muri in quadro, qui adhuc continue reparatione conservantur. Medicus,  
quem dixi, a viginti annis vel circiter (1648) totam, structuram, ecclesiae  
viderat adhuc integram, sed colonus, qui predictum, religiosum, invenerat, ...  
materialia omnia divendit, ac imperstantis fundamentis etiam,  
ipsum corpus offendit. Extant tamen adhuc fundamenta ecclesiae, cellarum,  
et totius claustrum, ita ut si hemel Deus converteret captivitate, byen,  
facile recuperari posset locus, maxime cum omnia documenta destruc-  
tarum domorum penes nos quiescerent ....